MOÇÃO DE APLAUSOS nº 598 / 2019

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Ivonildo Andrade da Hora que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSOS ao Cabeleireiro, José Roberto da Silva Santos, pelo seu excelente trabalho em prol do social de nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

          Nascido na cidade de Mari Paraíba, criado em Itapevi desde os primeiros anos de vida, e hoje aos 37 anos de idade, é conhecido na cidade como “Beto Marreta”, criado por uma família simples, filho da Dona Maria Gorete e Sr Severino Jardim Santos, sendo pai de 7 filhos. Hoje divorciado, pai de três filhos e avó da pequena Eduarda, começou a trabalhar logo na infância para ajudar sua família dentro de casa com os demais irmãos, logo na sua juventude iniciou sua profissão de cabeleireiro tudo com incentivo do seu irmão mais velho, José Cristiano, mais conhecido como “Mancha”, com sua força de vontade e muita insistência conseguiu se profissionalizar na profissão que hoje segue há mais de 17 anos, pessoa incrível com o coração enorme, sempre que pode ajuda em nossa comunidade, essa é um pouco da história de meu grande amigo “Beto Marreta”.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de novembro de 2019.